
Motion till riksdagen 

1987/88:Jo804 
av Rune Thoren (c) 

om lokalisering av ett internationellt mjljötekniskt 
institut till Göteborg 

Det av regeringen planerade internationella miljötekniska institutet har 

enligt uppgift avsetts lokaliseras till Stockholm. Många idag befintliga stat­

liga verk har tidigare utlokaliserats från Stockholm och flera kommer att få 

flytta. I en sådan situation synes det mig underligt att inte ta tillfället i akt 

när det gäller ny verksamhet och lokalisera den utanför stockholmsregio­

nen. Göteborg brukar inte tillhöra de orter som får verksamheter utlokalise­

rade till sig. Men i detta fall finns många goda skäl för att låta det miljö­

tekniska iiiStitutet förläggas just till Göteborg. Jag vill anföra några skäl 

härför. 

I Göteborg pågår sedan en tid tillbaka ett planeringsarbete för fram­

tagande av ett miljötekniskt centrum. Det sker i samarbete med näringslivet 

och avsikten är att med detta som bas utveckla miljötekniskt kunnande och 

därigenom ta fram värdefulla miljöprodukter som även skulle kunna bli en 

bra exportvara. Intresset för detta pågående planeringsarbete är mycket 

stort. 

Miljöfrågorna har i Göteborg och på västkusten i övrigt en framskjuten 

ställning och uppmärksammas ofta ur såväl positiv som negativ synvinkel. 

Det finns en mycket god kunskap i att hantera miljöfrågor bl. a. hos 

Chalmers, universitetet, IVL. Länsstyrelsen, kommunen och Göteborgs­

regionens kommunalförbund lägger ned mycket tid och intresse kring just 

miljöfrågorna. Många problem är också koncentrerade till västkusten. Före­

komsten av raffinaderier, stora industrier såsom Volvo och SKF, liksom 

stora sopförbränningsanläggningar och reningsverk medför också miljöpro­

blem. Som storstad har Göteborg mycket biltrafik och med E 6-ans och 

E 3-ans genomfarter innebär detta betydande avgasutsläpp. Härtill kommer 

en mycket stor negativ miljöpåverkan såväl i luften som i havet från indu­

striutsläpp i andra europeiska länder. 

För över ett år sedan motionerade centern i Göteborg om att en inter­

nationell miljövårdsmässa borde arrangeras i Göteborg. Nu har beslut 

härom fattats och Svenska Mässan kommer bl. a. i samverkan med Indu­

striförbundet, länsstyrelsen och kommunen stå för värdskapet av en inter­

nationell miljövårdsmässa år 1989. 

Göteborg är enligt min uppfattning en resurs i miljöarbetet som stats­

makterna bör ta vara på. Där finns expertis, gedigen erfarenhet och goda 

internationella förbindelser, dvs. de yttre förutsättningar som är nödvändi­

ga för ett framgångsrikt internationellt miljötekniskt institut. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo­

tionen anförts om lokalisering av det planerade internationella miljö­

tekniska institutet. 

Stockholm den 25 januari 1988 

Rune Thoren (c) 
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